primo. predictam conclusionem post Alexan. in d. 1.
nemo potest de lega. 1. & ibi Rip. nu. 111. Felyn. in c. si
diligenti. nu. 19. de foro competen. Rui. in d. consil. 1. 50.
nu. 4. dicens doctores ita communiter tenere in d. ne
mo. Petri Gerar. d. singu. 18. col. 5. Cagno. in d. 1. 2. num.
86. & sequen. usque ad nume. 91. Capel. Tolos. quæst.
220. & ibi in additio. M. Antonius Baueria, de uirtute
iuramenti. uersicul. 29. post Felyn. in c. fin. nume. 7. de
prescriptio. Brun. consil. 38. nume. 20. Hippol. singula.
141. post Angelum, Romanum, Socinum, & Ias.
per eum allegatos, licet Didac. d. cap. 9. nume. 7. post
Angelum, Balbum, Socinus. iun. & Boer. per eum
allegatos, dicat contrariam opinionem esse crebrio-
rem, sed tamen mihi quod non affirmo. plenus de
hoc alias scripturus.

Nec forsan ab sonum effet dicere aduersus Principem
13 non currere prescriptionem, nisi centenariam, Brun.
d. consil. 45. nume. 6. & 7. post Ange. in l. 1. C. ne rei do-
minice, vel templo posset etiam non incongrue dici, da-
to & non concessio, quod huic actioni potuisse prescri-
bi spacio tringita annorum, non fuisse perfectam pre-
scriptionem, si deducimus tempora, quibus non cur-
rit, seu dormit prescriptio, t ut pupillaris etatis, patrie
potestatis Ducum Sabaudie, tempora belli, & pestis,
quibus agere non potuerunt. l. 1. §. fina. C. de anna ex-
cep. c. ex transmis. de prescriptio. Igneus in repel. l. cō-
tractus nume. 103. ff. de regu. iur. Balb. de prescript. pri-
ma part. sexta partis principia. 21. 22. & 23. casu. & in 2.
parte eiusdem sexta partis. versicul. quartor alias casu-
s. Bru. dicto consil. 45. nume. 3. & 4. colum. fi. Cagn.
in d. 1. 2. nume. 91. Pract. Papien. in forma responsionis
rei conuenti. colu. 8. & 9. Abb. in c. ex transmis. nu. 4.
de prescriptio. & consil. 3. col. 7. vol. 2.

Præterea non videtur obstatre asserta prescriptio, cu
15 expressi tollatur priuilegii Imperatorum, t qui pos-
sunt ius quæsumum ex prescriptione veluti ex iure po-
sitione tollere. Angel. in l. Lucius. in princip. ff. de euict.
Brun. d. consil. 45. nume. 5. Rip. lib. 2. responsionem. re-
pon. 13. Dec. late in cap. quæ in ecclesiis. nume. 15.
versicul. quintus casus. licet Balb. de prescriptio. in
5. parte quinta partis principalis intelligat præmissa
procedere in prescriptione futura. De qua questione
vide cumulata a Portio in suis communib. conclusio-
nib. lib. 5. conclus. 5. colum. 6. versicul. tertio limita, &
duabus colum. sequen.

Accedat, quia etiam si esset perfecta predicta pre-
scriptio, attamen & quandam Dux pater moderni Se-
renissimi Ducis nostri, & multo magis ipse modernus
Dux deberet iuxta petitia in integrum restituiri aduer-
16 sus predictam prescriptio. legalem, t ex capite iu-
stæ ignorantia, & ex clausula generali, si quia mihi iu-
sta causa, secundum magis communem opinionem,
de qua per Socin. consil. 66. volum. 4. Alexan. consil.
71. volum. 1. Balb. in quarta parte princi. quæst. 29. Ca-
gno. in dicta l. 2. numero 85. & latius in 74. quæst. post
Bartol. Angel. Alexan. Socin. Ias. Felyn. Dec. & Afflic.
per eum alleg. Hippoly. in l. qui filiam. nume. 73. ff. ad
leg. Cor. de fal. Tiraq. de retrac. in verbo, a tal temp. §.
1. gl. 2. nu. 54. & seq.

Ceterum cum pars Ardizoni, & sic dimidia fuerit
alienata sine licentia directi domini, & iure allodiij, ne-
gari non potest, quin huiusmodi portio fuerit directo
domino deuoluta. c. 1. §. fi. quæ fuit prima cau. benef. a-
mit. & in c. 1. de prohib. feu. alien. per Feder. §. calidis.
& ibi gl. Iac. a S. Georg. in sua inuestit. in versic. & cum
pacto. de non alienan. nu. 2. & vbique communiter do-
cto. Brun. d. consil. 45. nu. 1. & 7. iuxta tamen distinc-
tio. Cur. in tracta. de feu. in 4. par. prin. quæst. 4. Ex qui-
bus omnibus censuit Senatus predictu ius rediri endi-
competere serenissimo D. nostro, saltem ope restitu-
tionis in integrum; An autem artenta forma pacti iu-
sti possit Serenissimus Dux facta redēptione alium in-
uestire

vestire, cum non sit praesentis speculationis in aliud tempus differam.

S V M M A R I V M.

- 1 Cautio que dicatur ne eccl. faciat, & que voluntaria.
- 2 Criminalibus in causa qui relaxandus non est, nisi datis fideiustis satisfacie qui promovet videtur latere iste promissione prestatiorum iuramentorum cautionem, & iurando se non invenire fideiustis.
- 3 Illustribus personis remittit iurare necessitas prestatiorum idoneam cautionem, & statutus eorum iuratorie cautionis, & ibi limitatur.
- 4 Cautio iuratoria locum non habet in eo, qui sponte se obligavit ad latitudinem.
- 5 Iuramenum ad probationem impedimenti non relevat, nisi a iudice defatur.
- 6 Impedimentum, seu impotencia, ac difficultas propter quam quis non admittitur ad præstationem solum iuratoria cautio, ubi sicut dare tenebatur, an probari per iuramentum possit.
- 7 Pena conventionalis committitur, etiam si nihil interfit stipulationem per ipsam non observari.
- 8 Pena ubi certa est, conuicta est, in prætoriis stipulationibus, non inspecturatur, & n. 1. cum seq.
- 9 Administratores publici, si legi insinuationes non reddiderint & contingat probari aliqua bona ad campanam spectantia ad ipsos præuenisse, qua pena punitur.
- 10 Donatio generalis facta de omnibus bonis presentibus & futuri, n. b. pentus retentio non ad t.
- 11 Pena a appositam stipulationem, de iudicio filii, ita demum committitur si interfit.
- 12 Stipulations foenales mere conventionales quæ dicantur.
- 13 Stipulatio quæ dicitur præatoria, quæ iudicialis, & quando iuracialis esse de j. nat.
- 14 In r. q. causa. stipulationibus penalibus inspecturatur, & ceo ratione latet.
- 15 Pro missione quæ titulus in obligationibus factorum censetur facta ad taxandum interfit.
- 16 In criminalibus causis sanguinis poena exigitibus cum nullam, aut certam recipiant a determinatione, seu estimatione interesse non attinetur.
- 17 Fideiustis promovit iurare reum in causa criminali, in qua venit imponenda pena pecuniaria, & equiparatur fideiustis promoventi iurare aliquem in causa civili.